Stellvertretender Schulleiter
Sebastian Burvenich R124

Henning Moyzio
Uwe Kapica

Organisation (Vertretungsplan) R101 a

Mitarbeiter Technik/Geb&ude (R1 EG)
Andreas Zimmermann (Hausmeister)
Andreas Pollmann (Haushandwerker)
Frank Ebert (Haustechniker)

Ulrike Schmitz (Hausmeisterin)

Notfallteam

Schulleitung

Sekretdrinnen

PAF-Dienst (Pendelaufsicht)
Hausmeister

Sekretdrinnen

Jg.5-8 Miriam Nitsch
Jg. 9-13 Stefanie Meuer
Schulleitung  Daniela Hinterholzer

R120
R104
R122

Sebastian Biirvenich
Andreas Zimmermann

Beauftragte fiir Sicherheit & Brandschutz

11 Ausgebildete Brandschutzhelfer

Sicherheitsbeauftragte(Sammlungsleitung)

Biologie Charlotte Gruhn (i.V.) R137
Chemie Christian Uebing Cc23

EDV Markus Berkowicz R159
Forum/Biihne  Dr. Marcus Beling R140
GL Shahrzad Ghaderisadi R184

Hauswirtschaft Rocio Garcia Calvo ~ R141
Infektionsschutz Sebastian Biirvenich R124

Kunst Zeljko Malinovic PH34
NW Jessica Graniger (i.V.) R138
Physik Zeljko Malinovic PH34
Sport Alexander Kormann R140
Technik Thomas GroR T077

Logineo LMS
Angelika von Hoegen
Damian Schéfer
Christian Uebing
Medienverwaltung
Angelika von Hoegen
Netzwerkadministration
Mehmet Salar
Markus Berkowicz
Schild

Sascha Preuner
Damian Schéfer
Schulleitung
Webuntis

Sebastian Burvenich
Mehmet Salar

R141
R139
Cc23

R141

RO77
R159

R139
R139

R124
RO77

Interventionsteam bei Sexueller Gewalt

Sebastian Birvenich R124
Britta Ernst R201a
Susanne Kirste R125
Melanie Juncker R140
Hannah Kriger R48
Denise Poertgen R201a
Karolin Symolka R106

Beauftragter fiir Gefahrenstoffe
Christian Uebing Cc23

Schulleiter
Thomas Ratz R121

[ ———————

A 1
I Koordination Beratung i
I Britta Ernst R126 I

I Koordination Digitales Arbeiten 1
I Markus Berkowicz R159 1

I Koordination Europa/ Internationales 1
[ Henning Moyzio R126 I

I Koordination Inklusion/ Gemeinsames L.

|J6rg Steinke RO55 :
I oordination NW/ MINT :
IVolker Smit CH23 +R138

e o o o e e e e e e e e e
i

I Koordination Studien- und I
Berufsorientierung (STUBO) 1
I Max Domagalla (komm.) R201a

Schulkonferenz (SK)

Vorsitz: Schulleiter Thomas Ratz R121
12 Eltern

12 Mitglieder der LK

12 Schiler*innen der Schulervertretung

Gleichstellungsbeauftrage

Didaktische Leiterin
Susanne Kirste R125

Denise Poertgen R201a
Birgitta Bohn R138
Lehrkrafte-Rat (LR)
Maria Bruckhoff R160
Lena Biisch R139
David Cuypers R139
Zeljko Malinovic K173
Sascha Preufner R139
Steuergruppe Schulentwicklung
Maria Bruckhoff R160
Lena Busch R139
Max Domagalla R201a
Maximilian Gull R137
David Kuhlke R106
Alexandra Savvidou R137
Lehrerkrafte-Ausbildung
Orga Nadine Dziobek R142
Sek | Suzan Sari R141
Sek II Maximilian Gull R137
(Carina Ruige R140)

Praktikant*innen-Betreuung Universitat

Beauftragter fiir Datenschutz
Thomas Ratz R121

Schiilersprecher*innen
Aliat Kukoyi (13. Jg)

Lillith Stockamp (11. Jg)
Mira Moschny (7. Jg)

Schulpflegschaft
Vorsitzende
Stellvertreter*in

Kerstin Glahner
Jennifer Littmann
Jaqueline Gerritzen
Guido Bruns

Ulrike Kroker R141
Lehrkrifte-Konferenz (LK) )
Vorsitz: Schulleiter Thomas Ratz R121 Praktlkurpsbetreuung
Al (el inmem Sek | M?rlté Miinstermann R140
Sozialpidagog*innen Berufsonepnerung
Pidagogisches Personal Sek | Tobias Dannecker (8.Jg) R138
Carmen Lanzhammer (9.+10.Jg) K176
Sek Il Berna Hesseling R137

Max Domagalla R201a

Teilkonferenz OrdnungsmafRnahmen

Thomas Ratz R121
Miriam Evers R142
Nicole Lamyon R137
Michael Muckes R137

Schulpflegschaftsvorsitzende oder Vertreterin
Mitglied der Schilervertretung

Fachkonferenzen

Biologie

Chemie

Charlotte Gruhn
Ralf Albers
Christian Uebing
Jan Jakobi

Darstellen & Gestalten Stephanie Brune

Deutsch

Englisch

EW/Padagogik
Franzésisch
Gesellschaftslehre
Geographie
Hauswirtschaft
Informatik

Kunst

Latein

Mathematik

Musik
Naturwissenschaften
Philosophie

Physik

Religion
Sonderpadagogik
Sozialwissenschaften
Spanisch

Sport

Technik

Wirtschaft/Politik/AL

Denise Poertgen
Maria Bruckhoff
Suzan Sari

Sophie Abraham
Nina Rickert-Loosen
Nadine Dziobek
Melanie Juncker
Anita Francis
Katharina Grimm
Fabienne Henning
Shahrzad Ghaderisadi
Annika Thomalla
Sascha Quade
Thorben Such

Rocio Garcia Calvo
Xenia Wenig
Markus Berkowicz
Uwe Kapica
Hannah Herzer
Carmen Lanzhammer
Maria Bruckhoff
Suzan Sari

Max Domagalla
Ewa Kuhlmann
Stephanie Brune
Thomas Ratz
Annika Thomalla
Volker Smit
Randolf Quade
Berhan Kése

Zeljko Malinovic
Christian Uebing
Sebastian Roer

Dr. Marcus Beling
Melanie Zimmermann
David Kuhlke
Sebastian Kreischer
Lisa Springer
Marina Garcia Calvo
Chakil Asso

David Cuypers
Sebastian Roer
Thomas GroRR
Florian Bongers
Annika Thomalla
Heinrich Lowen

R160
R140
c23
c23
R143
R201a
R160
R137
R137
R137
R142
R201a
R143
R201a
R139
R184
R137
R140
R201a
R141
R141
R159
R142
K173
K173
R160
R137
R201a
R160
R143
R121
R137
R138
R142
R137
PH34
c23
R137
R140
RO55
RO55
R140
R138
R139
R137
R139
R137
T077
T077
R137
R137

Weitere Zustdndigkeiten (A-Z)
AGs (Janine Heim R160)
Susanne Kirste R125
Auszeitraum Bettina Loeper PH34
BNE (Bildung fur nachhaltige Entwicklung) Lena Busch R139
Coaching Britta Ernst R201a
Deeskalationstrainer*innen Nadine Dziobek R142
Hannah Kriiger R48
Birte Schoneful R141
Digitalisierungsbeauftragte David Cuypers R139
Elterncafé Katrin Westerhoff R163
Evaluation Stephan Bappert R160
Gesunde Schule Melanie Juncker R201a
Kultur und Theater Dr. Randolf Quade R142
2LEIV 5 Markus Berkowicz R159
Alexander Kormann R140
LEIV 8-9 Lena Busch R139
LEIV 10 Susanne Kirste R125
Lernen in Bewegung Alexander Kormann R140
Lernzeitteam (ILZ 5-6) Miriam Evers R143
Anita Francis R143
Susanne Wiskandt R139
Logbuch Lisa Labenda T077
Gender/Mainstreaming Denise Poertgen R201a
Kollegiale Fallberatung Maren Gembus RO55
Medienscouts David Cuypers R139
Sascha Quade R140
Dr. Marcus Beling R140
Methodentraining Anita Francis R143
Nora Kress R160
Carolin Kubitza K173
Nina Rickert-Loosen R137
Pat*innen-Organisation Stephanie Brune R143
Sascha Quade R140
Pressemitteilungen Hannah Herzer (Foto) K173
Susanne Kirste (Redakt.) R125
Rechtschreibkonzept Suzan Sari R137
Ruheraum Ulrike Kroker R141
Anna Z6limann R049
Schule ohne Rassismus/Schule mit Courage
Carolin Kubitza K173
Alexandra Savvidou R137
Annika Thomalla R137
Schulhomepage (Inhalte) ~ Thomas Ratz R121
Schulsanitdtsdienst Jorg Steinke RO55
Nina Maria Thieme R141
Social Media Franziska Krumwiede-Steiner R160
Sascha Quade R140
Suchtpravention Sebastian Roer R137
Ubergang Sekl/Sekll Thorben Such R201a
Verkehrserziehung Ulrike Kroker R141
Zentrale Buchverwaltung  Olaf Rammel R137

Abteilungsleiterin 1 Jg. 5-6
Almedina Hasanovic R102

Abteilungsleiter Il Jg. 7-8
Michael Schubert R151

Abteilungsleiter Il Jg. 9-10
Jg 9. Michael Schubert (komm.)
Jg. 10 Ines Steinke (komm.)

Abteilungsleiterin IV Jg. 11-13
Ines Steinke R209

Koordination IVK/
Seiteneinsteiger*innen
Thomas Ratz (komm.) R121

Beratungslehrerin Jg. 5-6
Verena Steffen
Sozialpadagoge

Hannah Kruger

R103

R48

Beratungslehrerin Jg. 7-8
Katja Schauenburg R161
Sozialpadagogin

Dennis Winters Pav13

Beratungslehrerin Jg. 9-10

Nicole Lamyon R137
Sozialpadagogin
Anna Z6llmann R49

Beratungslehrer*innen (R201a)
11 Britta Ernst/ Thorben Such

12 Melanie Juncker/Max Domagalla
13 Katharina Grimm/ Denise Poertgen

Beratungslehrerin IVK
Shahrzad Ghaderisadi  R184

MPT-Kraft IVK
Katrin Westerhoff

R163

I Direkte Schulleitung I

i Erweiterte Schulleitung 1

Stand 30.09.2025



	Folie 1

