Schulleiter Thomas Ratz R121

Organisation (Vertretungsplan) R101 a

Henning Moyzio Uwe Kapica

Mitarbeiter Technik/Gebäude (R1 EG)

Andreas Zimmermann (Hausmeister) Andreas Pollmann (Haushandwerker) Frank Ebert (Haustechniker) Ulrike Schmitz (Hausmeisterin)

Sekretärinnen

Jeki etariinen			
Jg. 5-8	Miriam Nitsch	R120	
Jg. 9-13	Stefanie Meuer	R104	
Schulleitung	Daniela Hinterholzer	R122	

Beauftragte für Sicherheit & Brandschutz

Sebastian Bürvenich R124 R1 (EG) Andreas Zimmermann 11 Ausgebildete Brandschutzhelfer

Logineo LMS Angelika von Hoegen R141 Damian Schäfer R139 Christian Uebing C23 Medienverwaltung Angelika von Hoegen R141 Netzwerkadministration Mehmet Salar R077 Markus Berkowicz R159 Schild Sascha Preußner R139 Damian Schäfer R139 Schulleitung Webuntis Sebastian Bürvenich R124 R077 Mehmet Salar

Notfallteam

Schulleitung Sekretärinnen PAF-Dienst (Pendelaufsicht) Hausmeister

Sicherheitsbeauftragte(Sammlungsleitung)

Biologie	Charlotte Gruhn (i.V.)	R137
Chemie	Christian Uebing	C23
EDV	Markus Berkowicz	R159
Forum/Bühne	Dr. Marcus Beling	R140
GL	Shahrzad Ghaderisadi	R184
Hauswirtschaft	Rocio Garcia Calvo	R141
Infektionsschutz	Sebastian Bürvenich	R124
Kunst	Zeljko Malinovic	PH34
NW	Jessica Graniger (i.V.)	R138
Physik	Zeljko Malinovic	PH34
Sport	Alexander Kormann	R140
Technik	Thomas Groß	T077

interventionsteam bei Sexue	iier Gewa
Sebastian Bürvenich	R124
Britta Ernst	R201a
Susanne Kirste	R125
Melanie Juncker	R140
Hannah Krüger	R48
Denise Poertgen	R201a
Karolin Symolka	R106

Beauftragter für Gefahrenstoffe

Christian Uebing C23

R121

Beauftragter für Datenschutz

Thomas Ratz

■ Koordination Beratung

R126

Britta Ernst

Koordination Digitales Arbeiten Markus Berkowicz R159

Koordination Europa/Internationales Henning Moyzio R126

Koordination Inklusion/ Gemeinsames L. Jörg Steinke R055

CH23 +R138

Koordination NW/ MÍNT Volker Smit

Koordination Studien- und

Berufsorientierung (STUBO) Max Domagalla (komm.) R201a

Schulkonferenz (SK)

Vorsitz: Schulleiter Thomas Ratz R121 12 Eltern 12 Mitglieder der LK

12 Schüler*innen der Schülervertretung

Lehrkräfte-Konferenz (LK)

Vorsitz: Schulleiter Thomas Ratz R121 alle Lehrer*innen Sozialpädagog*innen Pädagogisches Personal

Schülersprecher*innen

Aliat Kukoyi (13. Jg) Lillith Stockamp (11. Jg) Mira Moschny (7. Jg)

Schulpflegschaft

Vorsitzende Kerstin Glahner Stellvertreter*in Jennifer Littmann Jaqueline Gerritzen Guido Bruns

Gleichstellungsbeauftrage

Denise Poertgen R201a Birgitta Bohn R138

Lehrkräfte-Rat (LR)

Maria Bruckhoff	R160
Lena Büsch	R139
David Cuypers	R139
Zeljko Malinovic	K173
Sascha Preußner	R139

Steuergruppe Schulentwicklung

Maria Bruckhoff	R160
Lena Büsch	R139
Max Domagalla	R201a
Maximilian Güll	R137
David Kuhlke	R106
Alexandra Savvidou	R137

Lehrerkräfte-Ausbildung

Orga	Nadine Dziobek	R142
Sek I	Suzan Sari	R141
Sek II	Maximilian Güll	R137
	(Carina Rüge	R140)
Praktikant*innen-Betreuung Universität		
	Ulrike Kroker	R141

Praktikumsbetreuung

Sek I Marita Münstermann	R140
Berufsorientierung	
Sek I Tobias Dannecker (8.Jg)	R138
Carmen Lanzhammer (9.+10.Jg)	K176
Sek II Berna Hesseling	R137
Max Domagalla	R201

Teilkonferenz Ordnungsmaßnahmen

Thomas Ratz	R121	
Miriam Evers	R142	
Nicole Lamyon	R137	
Michael Muckes	R137	
Schulpflegschaftsvorsitzende oder Vertreterin		
Mitglied der Schülervertretung		

Fachkonferenzen

Biologie	Charlotte Gruhn	R160
Chemie	Ralf Albers	R140
Cnemie	Christian Uebing	C23
	Jan Jakobi	C23
Darstellen & Gestalten		R143
	Denise Poertgen	R201a
Deutsch	Maria Bruckhoff	R160
	Suzan Sari	R137
Englisch	Sophie Abraham	R137
	Nina Rickert-Loosen	R137
	Nadine Dziobek	R142
EW/Pädagogik	Melanie Juncker	R201a
	Anita Francis	R143
Französisch	Katharina Grimm	R201a
	Fabienne Henning	R139
Gesellschaftslehre	Shahrzad Ghaderisadi	R184
	Annika Thomalla	R137
Geographie	Sascha Quade	R140
	Thorben Such	R201a
Hauswirtschaft	Rocio Garcia Calvo	R141
Tidus Will Eschart	Xenia Wenig	R141
Informatik	Markus Berkowicz	R159
IIIIOIIIIIIIII	Uwe Kapica	R142
Kunst	Hannah Herzer	K173
KUIISL	Carmen Lanzhammer	K173
Latein	Maria Bruckhoff	R160
Latein	Suzan Sari	R137
N 4 - 4 h 4 il .		
Mathematik	Max Domagalla	R201a
	Ewa Kuhlmann	R160
Musik	Stephanie Brune	R143
	Thomas Ratz	R121
Naturwissenschaften	Annika Thomalla	R137
	Volker Smit	R138
Philosophie	Randolf Quade	R142
	Berhan Köse	R137
Physik	Zeljko Malinovic	PH34
	Christian Uebing	C23
Religion	Sebastian Roer	R137
	Dr. Marcus Beling	R140
Sonderpädagogik	Melanie Zimmermann	R055
	David Kuhlke	R055
Sozialwissenschaften	Sebastian Kreischer	R140
	Lisa Springer	R138
Spanisch	Marina Garcia Calvo	R139
	Chakil Asso	R137
Sport	David Cuypers	R139
	Sebastian Roer	R137
Technik	Thomas Groß	T077
TECHNIK	Florian Bongers	T077
Wirtschaft/Politik/AL	Annika Thomalla	R137
wii GCHart/FUIItiK/AL	Heinrich Löwen	
	neiiiich Lowen	R137

Weitere Zuständigkeiten (A-Z)

Weitere Zuständigke	eiten (A-Z)	
AGs	(Janine Heim	R160
	Susanne Kirste	R125
Auszeitraum	Bettina Loeper	PH34
BNE (Bildung für nachhaltige	Entwicklung) Lena Büsch	R139
Coaching	Britta Ernst	R201
Deeskalationstrainer*innen	Nadine Dziobek	R142
	Hannah Krüger	R48
	Birte Schönefuß	R141
Digitalisierungsbeauftragte	David Cuypers	R139
Elterncafé	Katrin Westerhoff	R163
Evaluation	Stephan Bappert	R160
Gesunde Schule	Melanie Juncker	R201
Kultur und Theater	Dr. Randolf Quade	R142
2LEIV 5	Markus Berkowicz	R159
	Alexander Kormann	R140
LEIV 8-9	Lena Büsch	R139
LEIV 10	Susanne Kirste	R125
Lernen in Bewegung	Alexander Kormann	R140
Lernzeitteam (ILZ 5-6)	Miriam Evers	R143
` '	Anita Francis	R143
	Susanne Wiskandt	R139
Logbuch	Lisa Labenda	T077
Gender/Mainstreaming	Denise Poertgen	R201
Kollegiale Fallberatung	Maren Gembus	R055
Medienscouts	David Cuypers	R139
	Sascha Quade	R140
	Dr. Marcus Beling	R140
Methodentraining	Anita Francis	R143
ŭ	Nora Kress	R160
	Carolin Kubitza	K173
	Nina Rickert-Loosen	R137
Pat*innen-Organisation	Stephanie Brune	R143
, and the second se	Sascha Quade	R140
Pressemitteilungen	Hannah Herzer (Foto)	K173
	Susanne Kirste (Redakt.)	R125
Rechtschreibkonzept	Suzan Sari	R137
Ruheraum	Ulrike Kroker	R141
	Anna Zöllmann	R049
Schule ohne Rassismus/Schu	lle mit Courage	
	Carolin Kubitza	K173
	Alexandra Savvidou	R137
	Annika Thomalla	R137
Schulhomepage (Inhalte)	Thomas Ratz	R121
Schulsanitätsdienst	Jörg Steinke	R055
	Nina Maria Thieme	R141
Social Media	Franziska Krumwiede-Steine	
	Sascha Quade	R140
Suchtprävention	Sebastian Roer	R137
Übergang Seki/Sekii	Thorben Such	R201
Verkehrserziehung	Ulrike Kroker	R141
Zentrale Buchverwaltung	Olaf Rammel	R137

Abteilungsleiterin I Jg. 5-6 Almedina Hasanovic R102

Beratungslehrerin Jg. 5-6 Verena Steffen R103 Sozialpädagoge Hannah Krüger R48

Abteilungsleiter II Jg. 7-8 Michael Schubert R151

Beratungslehrerin Jg. 7-8 Katja Schauenburg R161 Sozialpädagogin **Dennis Winters** Pav13

Abteilungsleiter III Jg. 9-10

Jg 9. Michael Schubert (komm.) Jg. 10 Ines Steinke (komm.)

Beratungslehrerin Jg. 9-10 Nicole Lamyon

R137 Sozialpädagogin Anna Zöllmann R49

Abteilungsleiterin IV Jg. 11-13

Ines Steinke R209

Beratungslehrer*innen (R201a)

11 Britta Ernst/ Thorben Such 12 Melanie Juncker/Max Domagalla

13 Katharina Grimm/ Denise Poertgen

Koordination IVK/ Seiteneinsteiger*innen Thomas Ratz (komm.) R121

Beratungslehrerin IVK Shahrzad Ghaderisadi R184 MPT-Kraft IVK Katrin Westerhoff R163

Direkte Schulleitung

Erweiterte Schulleitung